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5 گردشگری

گروه گردشــگری - فروش 
و غارت خاک هرمــز، کلید واژه ای 
است در سال های اخیر نگرانی های 
بســیاری را برای حفاظــت از منابع 
طبیعی ایجاد کرده است.اواســط دهه 
نود بود که رســانه ها از فروش خاک 
قرمز هرمز به کشــورهای اروپایی و 
عربی برای ساخت لوازم آرایش خبر 
دادند، خبری کــه به ظاهر با جنجال 
هایی که به پا کرد، باعث تعطیلی معدن 
خاک سرخ هرمز شد.بارها مسئولان 
اســتانی در تکذیب فروش خاک با 
رســانه ها گفتگو کردنــد و از ارزش 

های این خاک معدنی سخن گفتند.
بی اعتنایی به یک مصوبه

خــاک جزیــره هرمــز دارای 
ترکیبات آتشفشــانی و سرشــار از 
اکسیدهای آهن است، طیف گسترده 
رنگ ها از جمله رنگ های زرد، سفید، 
قرمز، قهوه ای، ســبز، فیروزه ای، کرم 
و طلایی و نارنجی باعث شــده است 
این خــاک در صنایع هنری نیز مورد 
اســتقبال قرار بگیرد و بســیاری از 
هنرمنــدان از خاک جزیــره هرمز به 

عنوان طلا یاد کنند.

وجود انواع مواد معدنی و کانی 
های قابل استخراج در این خاک آن را 
به عنوان یکی از محصولات ارزشمند 
و گرانبها شناســانده است.  هرچند 
»ممنوعیت فروش خــاک و به  ویژه 
برداشت خاک از جزایر خلیج  فارس 
در سال ۹۷ مصوب و به همه ارگان ها 
و نهادها ابلاغ شــد اما کافیست که در 
گوگل فروش خاک هرمز را جستجو 
کنید تا متوجه شوید فروش این خاک 
چه رونق قابل ملاحظه در میان صنایع 

و حتی اشخاص دارد.
واکنــش آقــای رئیس به 

فروش خاک هرمز
عــلاوه بر فــروش از تناژهای 
بالا برای اســتفاده از صنایع، با رونق 
گرفتــن گردشــگری در این جزیره 
منحصر به فرد ایرانی چند سالی است 
شاهد فروش خاک از سوی محلی ها 
برای سوغات و برداشت آن از سوی 
گردشگران به عنوان یادگاری هستیم.
چند روز پیش علی ســلاجقه 
رئیس ســازمان محیط زیست درباره 
برداشــت و فــروش بــی رویــه و 
غیرقانونی خاک هرمز گفت: »چنین 
چیزی به ما گزارش نشده ولی ممکن 
اســت ترکیبات این خاک مورد نیاز 

باشــد و در قالب قرارداد قانونی این 
برداشــت صــورت گیرد.اگر چنین 
برداشــتی باشــد، حتماً. باید قانونی 
باشــد وگرنه غیرقانونی اســت و به 
هیچ وجه اجازه برداشــت نمی دهیم 
چون عرصه و خاک کشور است.«این 
واکنش رئیس سازمان محیط زیست 
در حالی منتشر شده است که برداشت 
ماسه های درخشان و خاک رنگارنگ 
هرمــز در فصل گردشــگر پذیرش، 
آنقدر شــدت گرفته کــه در فضای 
مجازی طی هفته گذشته بارها فیلم و 
عکس های آن دست به دست شده و 

درباره آن هشدار داده شد.
طبق قانون، حفاظت از خاک 

وظیفه ســازمان محیط زیست 
است

حسین آخانی کارشناس محیط 
زیست در گفت و گو با خبرنگار برنا 
با تاکید بر اینکه مســأله فروش خاک 
هرمز جدید نیست و در سفری که در 
ســال ۹۲ به این جزیره داشته است، 
معدن بزرگ و مخربی که برداشــت 
خــاک قرمز و معدنــی این جزیره را 
انجام می داد دیده اســت، گفت: در 
آن زمان یادداشتی در رسانه ها نوشتم 
و بعد از آن ســر و صداهای رســانه 
ای ظاهراً باعــث تعطیلی این معدن 
شــد.وی با اشــاره به اینکه سازمان 
محیط زیست از بعد قانونی و حقوقی 

ذیل قانون حفاظــت از خاک،وظیفه 
حفاظت از خاک را دارد و علاوه برآن 
ســازمان منابع طبیعی نیز باید در این 
زمینه فعال باشد، گفت: اما مساله این 
اســت که سازمان محیط زیست توان 
لازم را بــرای برخورد با این تخلفات 
ندارد، کما اینکه مســائل بغرنج تری 
 مثــل آلودگــی هوا هم حل نشــده 

است.
معضلات ناتمــام در قطب 

گردشگری جنوب 
آخانی با بیان اینکه محیط زیست 
به دلیل نداشتن کارشناسان لازم و عدم 
اراده در برخــورد با معضلات محیط 
زیســتی نمی توانــد کارآمدی لازم 

را داشته باشــد، درباره واکنش اخیر 
رئیس این سازمان در مقابل برخورد 
با متخلفان فــروش خاک هرمز ابراز 
داشت: به نظر می رسد رویه سازمان 
محیط زیست واکنشــی است، آنهم 

واکنشــی ضعیف در مقابل هیاهوی 
رســانه ای نه نظــر متخصصان! وی 
علاوه بر مساله فروش خاک در جزیره 
هرمــز، ورود گیاه کهور آمریکایی که 
در حال نابــودی طبیعت این منطقه 

اســت، پســماند مدیریت نشــده و 
ســگ های ولگرد را از دیگر مسائل 
و معضــلات این جزیره که به یکی از 
قطب های گردشگری جنوب تبدیل 

شده است، دانست.

گروه گردشگری - فرش ایرانی 
نیازمند بازگشت به اصالت خود است.

کاخ نیاوران از ۵ اســفند به مدت 
۵ روز میزبان نمایشگاهی از فرش های 
ایرانــی خواهد بود تا منزلت، اصالت و 
شفافیت این حوزه را به نمایش بگذارد. 
در این نمایشگاه شرایط اسفبار صادرات 

فرش ایران مورد تاکید قرار گرفت.
عبدالحسین قاســم نژاد )دانش 
آموخته فرش دســتباف( با اشــاره به 
آنکه فــرش ایرانی این روزها به دلایل 
مختلف جایگاه اصلی خود را از دست 
داده، گفت: به دلیل فعال نبودن در حوزه 
کپی رایت، طرحهای ایرانی از قاب قابی 
و ماهی گرفته تا طرحهای اصیل ایرانی 
توســط سایر کشــورها همچون هند 
و چین کپــی و در اندازه های مختلف 
تولید می شــود اما ایران نتوانســته در 
حــوزه قیمت با آن ها برابری کند از این 
رو درصدد کاهش کیفیت برآمد که در 

نهایت اصل کار را زیر سؤال برد. 
او ادامــه داد: باید بتوانیم اصالت 
فــرش را به آن بازگردانیــم و این امر 

نیازمند شفاف سازی و اصالت سنجی 
است. محمدرضا رشــتی زاده )تولید 
کننــده فرش( نیــز با اشــاره به آنکه 
صــادرات فرش ما از ۲ میلیارد دلار در 
سال های گذشته به زیر ۵۰ میلیون دلار 
در سال های اخیر رسیده، گفت: مقصر 
ما تولیدکنندگان هستیم. بازار فرش دنیا 
در زمانی که ما ۲ میلیارد دلار صادرات 
داشــتیم گردش مالــی ۴۲۰۰ میلیارد 
دلاری داشت و اکنون این گردش مالی 
به ۲ میلیارد دلار رسیده و این ما هستیم 

که جایگاهمان را خالی کرده ایم. 
او بــا تاکید برآنکه فــرش ایران 
نیازمند بازیابی جایــگاه جهانی خود 
است، گفت: اســتارت آپ ایران گره 
اصالت، شــفافیت و منزلت را مد نظر 
دارد و نمایشگاه پرشیتاک و گره طلایی 
در واقع اســکاری برای فرش اســت 
چراکه نقد و معرفی هنرمندان فرش را 
کم داریم. باید بتوانیم ارزش هنرمندان 
را بــالا ببریم و بــه آن ها جایزه دهیم و 
معرفی شــان کنیم. فعالان حوزه فرش 
داوران این جایزه هســتند. فرش هایی 

که در طول سال تولید شده و طراحانی 
که طی ۳ سال گذشته اثر خلق کرده اند 
مــورد داوری قــرار می گیرند و تقدیر 
می شوند.رشتی زاده ادامه داد: از امسال 
تصمیم گرفتیم از اول سال فراخوان را 
اعلام کنیم تا بتوانیم بهترین بافنده ۳ سال 
اخیر را شناسایی و معرفی کنیم. پلتفرم 

ایران گره را نیز طراحی کردیم که در آن 
می توان فرش ها را شناســنامه دار کرد. 
همچنین بر آن هســتیم تا در قیمت و 
ارزش فرش شفاف سازی کنیم. از این 
رو درصدد برگزاری نمایشــگاه فرش 
برآمدیم تا افتخار ما ایرانی ها که همان 

فرش است را به نمایش بگذاریم. 

به گفتــه او، زمانی افراد برای نگه 
داشتن ارزش پولشان فرش می خریدند 
اما اکنون الماس و حتی ماشــین ۲۰۶ 
می خرند. فرش بازار دســت دوم خود 
را از دســت داده و نیاز است تا ارزش 
فرش و هنرمندان دخیل در حوزه فرش 
از طــراح گرفته تا رنگرز و بافنده و… 

ارزش واقعی خود را بدست آورند. 
زهرا شــوندی )دانــش آموخته 
مدیریت فرش( نیز گفت: معرفی هنر و 
فرهنگ ایرانی در گذر زمان قرار است 
در رویداد پرشــیتاک ارائه شود و آثار 
اصیل هنری از فرش دستباف گرفته تا 
صنایع دســتی و حتا هنرهای تجسمی 
به نمایش گذاشته شود. هنر چیدمان به 
کار گرفته خواهد شــد و فرش در کنار 
مجسمه و تابلو فضاسازی می شود. آثار 
تک و منحصر به فرد در این نمایشگاه 
چیدمان خواهد شــد. این رویداد از ۵ 
اســفند به مدت ۵ روز در کاخ نیاوران 
برگزار می شــود.  او ادامه داد: اصالت، 
منزلت و شــفافیت در ارائه آثار اهمیت 
دارد. فرش های به نمایش درآمده دارای 
شناسنامه هستند. حدود ۵۰ فرش برای 
نمایش داریم اما با توجه به محدودیت 
فضا تعداد کمتری به نمایش گذاشــته 
می شود. برای فروش گذاشته می شود. 
حضور هنرمندانــی از جمله بیگدلی، 
حقیقی، هروی و برگزاری کارگاه را نیز 
در حاشیه این نمایشگاه خواهیم داشت.

گروه گردشــگری - مصریان 
باســتان بــه مــدت هــزاران ســال 
مقبره هــا،  روی  را  »هیروگلیــف« 
پاپیــروس و در مــواردی روی هرم ها 
ثبت می کردند، امــا »هیروگلیف« چه 
زمانی ابداع شــد؟    تحقیقات نشــان 
می دهد »هیروگلیف« حدود ۵۲۰۰ سال 
قبل و در حوالی زمانی ابداع شده است 
که یک سیستم نوشــتاری دیگر به نام 
»خط میخی« در بین النهرین ایجاد شد. 
»لایوساینس« نوشت »جیمز آلن« ،  استاد 
بازنشسته رشته مصرشناسی دانشگاه 
»بــراون«  توضیح داد کــه کاوش های 
باستان شناســان آلمانی در »ابیدوس« 
واقع در مصر به کشف هیروگلیف هایی 
متعلق به ۳۲۰۰ پیش از میلاد منجر شده 
است. همچنین »لودویگ مورنز« ،  استاد 
رشته مصرشناسی دانشــگاه »بن«  در 

آلمان  در گفت وگو با »لایوســاینس« 
توضیح داد که هیروگلیف های مصری 
در حوالی ۳۳۰۰ تا ۳۲۰۰ پیش از میلاد 
خلق شــده اند.»آلن« افزود: »نخستین  
نمونه ها از سیستم هیروگلیفی اینطور 
بــه نظر می رســند که تا حــد زیادی 
تکامل  پیــدا کرده اند، که یا به این دلیل 
اســت که هیروگلیف های اولیه روی 
مــواد قابل تجزیه که در گذر زمان نابود 
شده اند، نوشته  شده اند یا اینکه یک نابغه 
ناشناس این سیستم نوشتاری را ابداع 

کرده است.«
چرا »هیروگلیف «  ابداع شد؟

 Marc( »مارک ون دی میروپ«
Van De Mieroop(، اســتاد تاریخ 
در دانشــگاه کلمبیــا، در ویرایش دوم 
کتاب خود با عنوان »تاریخ مصر باستان« 
نوشت که کارشناسان هنوز بر سر دلیل 

ابداع »هیروگلیف«ها با یکدیگر مباحثه 
می کننــد. در زمانی کــه »هیروگلیف« 
اختراع شــد، مصر در حال تبدیل شدن 
به یک دولت واحد بود و ممکن اســت 
اداره آن دلیلی برای اختراع »هیروگلیف« 
باشــد. »ون دی میروپ«  در کتاب خود 
اینطور نوشت: »منطقی است که شرایط 
مصــر در آن زمــان بــا در نظر گرفتن 
وســعت و پیچیدگی آن به یک سیستم 
حسابداری انعطاف پذیر نیاز داشت که 
بتواند اطلاعاتی در مورد ماهیت کالاها، 
مقدار آن ها، منشأ مقصد، افراد مسئول 

آن ها و تاریخ معامله را ثبت کند.«
نظریــه دیگــر ایــن اســت که 
»هیروگلیف« بــرای کمک به افزایش 
جلال خدایان و پادشــاهان ابداع شده  
اســت. »ون دی میروپ« با اشــاره به 
اینکه برخــی از حکاکی های قدیمی، 

پادشــاهان را به همــراه هیروگلیف به 
تصویر می کشــند، در کتابش نوشــته 
است: »تجلیل از شاه شاید یکی از عوامل 
محرک در ابداع این سیســتم نوشتاری 
بوده اســت.« همانطور که پیش تر نیز 
اشاره شــد،  مصری ها »هیروگلیف« را 
در حوالــی همان زمانی ابداع کردند که 
»خط میخی«  در بین النهرین ایجاد شد. 
کارشناسان هنوز بر سر اینکه کدام یک 
از این سیســتم های نوشــتاری زودتر 
ابداع  شده  اســت با یکدیگر به توافق 
نرســیده اند. »آلن« استدلال می کند که 
نخست هیروگلیف های مصری ابداع 
شــده اند و می گوید کــه قدیمی ترین 
کتیبه های خط میخی مربوط به حدود 
۲۹۰۰ قبل از میلاد اســت. با این حال، 
بسیاری از دانشمندان با این نظر مخالف 
هســتند. در هر صورت، خط میخی و 

هیروگلیف کاملًا متفاوت هستند و به 
نظر می رسد که این دو سیستم، مستقل 
از یکدیگر تکامل یافته باشــند. »آلن« 
بیان کرد: »خط میخــی و هیروگلیف 
آنقدر متفاوت هستند که یکی نمی تواند 
مســتقیماً بر دیگری تأثیر بگذارد.« این 
کارشــناس همچنین خاطرنشان کرد: 
»علائم خط میخی،  نشــان دهنده کل 
کلمات یا هجاها هســتند،  این درحالی 
اســت که هیروگلیف ها نشــان دهنده 
کلمات یا حروف صامت مجزا هستند 

و نشان دهنده حروف صدادار نیستند.«
به گفتــه دانشــگاه ممفیس در 
»تنســی«، آخرین کتیبه مصری به خط 
هیروگلیف به ســال ۳۹۴ پس از میلاد 
برمی گردد. در آن زمان، سیســتم های 
نوشتاری دیگری مانند »قبطی« در مصر 
مورد استفاده قرار می گرفت و پس از آن، 
دانش خواندن و نوشتن هیروگلیف ها 
از بین رفــت. در قرن نوزدهم میلادی 
با رمزگشایی هیروگلیف این نوشته ها 

دوباره قابل تشخیص شدند.
»سنگ روزتا«

»سنگ روزتا« که باستان شناسان 
نخســتین بار به کمک آن موفق شدند 
زبان هیروگلیفی را رمزگشــایی کنند، 

جزو ارزشمندترین آثار مجموعه »موزه 
بریتانیا« محســوب می شود. متن های 
روی »ســنگ روزتا« به سه نوع سیستم 
نوشتاری مختلف شامل خط دموتیک 
مصری،  یونان باســتان و هیروگلیف 
نوشته شــده اند. پژوهشگران با کمک 
این اثر تاریخی موفق شــدند نمادهای 
تصویــری را که روی شــمار بســیار 
زیــادی از آثار به جــای مانده از مصر 
باستان حکاکی  شده است، رمزگشایی 
کنند.»ســنگ روزتا« که یک ســنگ 
گرانیتی سیاه است در حقیقت بخشی 
از یک تخته ســنگ بزرگ تر محسوب 
می شود که مدت ها پیش از آن جدا شده 

اســت. »سنگ روزتا« در سال ۱۷۹۹ در 
نزدیکی شهر باستانی »روزتا« واقع در 
»دلتای نیل« کشــف شد. گفته می شود 
ســربازان ارتش »ناپلئون« این اثر را در 
جریان لشگرکشی فرانسه به مصر کشف 
کرده اند. به دنبال شکست »ناپلئون« در 
سال ۱۸۰۱ میلادی این سنگ بر اساس 
»معاهده اسکندریه« به مالکیت بریتانیا 
درمی آید. این ســنگ در فوریه ســال 
۱۸۰۲ به انگلســتان منتقل شــده و در 
جولای همان سال توسط »جورج سوم« 
به »موزه بریتانیا« اهدا می شود.»توماس 
یانــگ«، فیزیکــدان بریتانیایی که به 
مصرشناسی نیز علاقه مند بود، مطالعه 

روی نوشته های »ســنگ روزتا« را در 
سال ۱۸۱۴ میلادی آغاز کرد. او دریافت 
نمادهای بیضی شکل ضمیمه نام افراد 
سلطنتی هســتند.  اما این »ژان فرانسوا 
شــامپولیون« واژه شناس فرانسوی بود 
که در ســال ۱۸۲۲ میلادی با بررســی 
دقیق »ســنگ روزتا« و ســایر متون در 
نهایت موفق شد یک فهرست کامل از 
نشانه های »هیروگلیفی« و معادل های 
یونانی آن ها را ارائه کند.»شــامپولیون« 
نخســتین مصرشناسی بود که دریافت 
برخــی از این نمادهــای هیروگلیف، 
الفبایی، برخــی هجایی و برخی دیگر 

وابسته به ضمیر هستند.

معضلات در قطب گردشگری جنوب؛

خاک و طبیعت »هرمز« قربانی 
ناکارآمدی ها

هرچند ممنوعیت فروش خاک و به  ویژه برداشت خاک از جزایر خلیج  فارس در سال ۹۷ مصوب و به همه ارگان ها 
و نهادها ابلاغ شد اما کافی است که در گوگل فروش خاک هرمز را جستجو کنید تا متوجه شوید فروش این خاک چه 

رونق قابل ملاحظه در میان صنایع و حتی اشخاص دارد.

خاطـره مکینیـان

این واکنش رئیس سازمان محیط زیست در حالی منتشر شده است که برداشت ماسه های 
درخشان و خاک رنگارنگ هرمز در فصل گردشگر پذیرش، آنقدر شدت گرفته که در فضای مجازی 
طی هفته گذشته بارها فیلم و عکس های آن دست به دست شده و درباره آن هشدار داده شد.

سه شنبه 1 اسفند 1402، 10 شعبان 1445 ،20 فوریه 2024، شماره 4415، صفحه

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

کشفطلای۳هزارسالهبافلزیابنمایشگاهی۵روزهازفرشایرانیدرکاخنیاوران
گروه گردشــگری - یک جوینده با استفاده از دستگاه فلزیاب یک 
قزن طلای تاریخی را در انگلستان کشف کرد، که مطابق با قانون گنج در 

این کشور، آن را به موزه تحویل داد.
  یک جوینده آماتور که با اســتفاده از دســتگاه فلزیاب در انگلستان 
مشــغول کاوش بود، یک قزن طلا با قدمت حدودا ۳۰۰۰ ســال را که در 
اواخــر »عصر برنــز«  )۱۰۰۰ تا ۸۰۰ پیش از میلاد( بــرای متصل کردن 

بخش های مختلف لباس ها، مورد استفاده قرار می گرفت، پیدا کرد.
»لایوســاینس«  نوشــت »جاناتان نیدهام«  این اثر تاریخی را درحالی 
کشف کرد که با کمک دستگاه فلزیاب در »استافوردشر«،  شهرستانی واقع 

در انگلستان مشغول جست وجو بود.
او مطابق با »قانون گنج ۱۹۹۶ در انگلستان« که از شهروندان می خواهد 
یافته های باستان شناسی مهم را گزارش کنند،  بلافاصله این اکتشاف را به 
موزه »داربی«  گزارش کرد. محققان موزه به این نتیجه رسیدند که این شیء  
که بسیار سالم باقی مانده ، احتمالا در ایرلند ساخته شده است و یک ارتباط 
 فرهنگی بین دو ســرزمین کنونی ایرلنــد و بریتانیا در »عصر برنز«  ایجاد 
می کند. این قزن طلا از یک پایه کمانی شکل که دو مخروط را به هم متصل 
می کند، تشــکیل شــده است و احتمالا پیراهن، دامن یا شنل یک فرد مهم 
را به هم متصل می کرده اســت. روی این قزن خراش هایی وجود دارد که 

احتمالا بر اثر استفاده مداوم به وجود آمده است.
این قزن یکی از هفت نمونه مشابهی است که تاکنون در انگلستان و 
ولز کشــف شده، اما به گفته محققان مورد اخیر سالم ترین نمونه ای است 

که تاکنون در بریتانیا یافته شده است.

روابط عمومي مديريت بنادر و دريانوردي بندر لنگه و غرب هرمزگان 

موضوع مناقصه: عملیات ســرویس و نگهداری اسکله های قدیم)پست 
یک( رمپ حامل فله معدنی و اسکله ناجی بندر لنگه

دســتگاه مناقصه گزار: مدیریت بنــادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب 
استان هرمزگان

نوع مناقصه: یک مرحله اي
مدت اجرا: دوازده ماه 

محل اجرا : مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان
برآورد ریالی : 50.525.751.861ریال

1-مهلت فروش اســناد: از تاریخ 1402/11/30 لغایت ساعت 19 مورخه  
  1402/12/07

2-محل خرید اســناد: از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
     www.setadiran.ir آدرس

3-مهلت و محل دریافت پیشنهاد: از ساعت 19 تاریخ 1402/12/07 لغایت 
ساعت 19 مورخه 1402/12/17 

کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شــرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1402/11/30می باشد.
4-میزان ســپرده شــرکت در مناقصه:  2.526.287.593 )دو میلیارد و 
پانصد و بیست و شش میلیون و دویست و هشتاد و هفت هزار و پانصد 
و نود و ســه ریال  (به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز مبلغ 

IR 560100004101064571217344 به حساب شبا
- شماره اقتصادی کارفرما: 411319577986 

- شناسه ملی : 14000180614
IR 560100004101064571217344  : شماره شبا -

*مناقصــه گــران می بایســت ضمن ارائــه  ضمانت نامه در ســایت 
ســامانه ســتاد نســبت بــه ارســال فیزیکی اصــل ضمانــت نامه  
حداکثــر تــا تاریــخ 1402/12/17  بــه آدرس بندر لنگــه،اداره بنادر 
 و دریانــوردی کــد پســتی 7971945699  دبیرخانــه مرکــزی  اقدام 

نمایند.  
5-تاریــخ  اولین بازگشــایی پاکات ارزیابی کیفی : ســاعت 9 مورخه 

1402/12/19
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: آدرس: بندر لنگه-خیابان امام 
خمینــی)ره(- مدیریــت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب اســتان 

هرمزگان  تلفن: 07644242844 فاکس: 07644243289 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز 

تماس 021-41934 دفتر ثبت نام: 85193768 و 88969737 
6-شرایط خاص:

1- ارائه مدارک مستند داشتن تجهیزات و توان فني و مالي
2- اخذ حداقل نمره ارزیابي کیفي به میزان 60 )شصت( امتیاز

3- ارائــه گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانکاري صادره از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي

4-ارائه گواهی عدم بدهی مالی به سازمان بنادر و دریانوردی
5- ارائه حداقل پایه 5 رشته آب )زیرگروه سازه های دریایی( از سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی کشور

شناسه :  1669385

وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دريانوردي

مديريت بنادر و دريانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان 
آگهی تجديد مناقصه عمومي يک مرحله ای  همزمان با 

ارزيابی)يکپارچه(  شماره مناقصه: 2002003754000031

نوبت دوم

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی فشرده به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني 
منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجرای پروژه کنترل سیلاب بالاست اراضی 149 هکتاری رودان 
و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.

4- زمان و محل توزیع/فروش
-       زمان شــروع توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه: روزسه شنبه مورخ  1402/12/01  

ساعت 15
-       زمان پایان توزیع اســناد ارزیابی و مناقصه: روز  ســه شنبه مورخ   1402/12/08 

ساعت 15
5- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از 

طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد 

ایران ( 
 -   مهلت و زمان ارسال اسناد: روز سه شنبه مورخ  1402/12/22 ساعت 15

7- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات ت( داشــتن ظرفیت خالی پ ( داشــتن حدا قل 

رتبه 4 آب 
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها : روز  چهار شنبه مورخ  1402/12/23  ساعت 10 در محل 
دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 2 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان -  میدان 

ابوذر- جنب ساختمان دادگستری – ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید:  

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
شناسه : 1669426

فراخوان مناقصه عمومی  يک مرحله ای  همزمان با ارزيابی فشرده) 1402-205 (
) موضوع ماده 7 آيین نامه اجرايي نظام مستند سازي(

برآورد اوليه بر اساس فهرست  شهرستاننام پروژه
بها راه و باند سال 1402 )ریال(

مدت اجراي پروژه
مبلغ تضمين شركت در 

مناقصه)ریال(

اجرای پروژه كنترل سيلاب بالاست 
بر اساس 10ماه1575945087843روداناراضی 149 هکتاری رودان

آیين نامه تضمين معاملات دولتي


